Утверждаю 3ав.кафедрой ТСС Калиаскаров Н.Б. «28» __08___2024 г.

План

научно-исследовательской работы студентов кафедры "Технологии систем связи" на 2024-2025 учебный год

№ n/n	Мероприятия	Сроки выполнения	Исполнители	От- мет- ка о выпол пол- нении
1.	Формирование кружков НИРС 1) Проблематика систем телекоммуникаций 2) Внедрение передовых технологий маршрутизации и коммутации в компьютерных сетях 3) Беспроводные сети и мобильные системы 4) Совершенствование технологии и систем связи	сентябрь 2024	Калиаскаров Н.Б. Сарсенбаев Е.А. Раульев Н.Н. Гаврилова М.А.	
2.	Вовлечение студентов в научно- исследовательскую работу кафедры, включая работу по хозяйственным договорам	в течение года	Калиаскаров Н.Б.	
3.	Организация и проведение олимпиад и конкурсов: Олимпиада по дисциплине "Компьютерные сети"	Весна 2025 года	Калиаскаров Н.Б. Гаврилова М.А.	
4.	Участие студентов в республиканском конкурсе НИРС – 2 работы	По условиям конкурса	Калиаскаров Н.Б.	
5.	Участие студентов в конкурсах грантового финансирования МОН РК	В течение года	Калиаскаров Н.Б.	
6.	Участие студентов в научных конференциях различного уровня — 21 доклад	В течение года	ППС кафедры	
7.	Организация курсового и дипломного проектирования по научной тематике кафедры: 7.1 Дипломных проектов – 5 7.2 Курсовых работ - 9	В течение года	Калиаскаров Н.Б. Алдошина О.В. Сарсембаев Е. Есенжолов У.С.	
8.	Публикация результатов научных работ – 3 статьи	По итогам кон- ференций	Калиаскаров Н.Б.	
9.	Обновление стенда по НИРС кафедры	В течение года	Калиаскаров Н.Б.	
10.	Публикация результатов НИРС в СМИ	Весна 2025 года	Гаврилова М.А.	

Ответственный за НИРС

Гаврилова М.А.